
Nr.
EMRI I APLIKANTIT-

SHOQATA
TITULLI I PROJEKTIT DREJTIMI

1
Shoqata Kulturore 

"SKAMPA"  Elbasan

Takim Mbarekombetar i Orkestrave të 
Harqeve: Muzika e Dhomës dhe Ktrijimtaria 

e saj" - edicioni 7-të
3

2
SHKA "ODA 
DIBRANE"

Festivali Folklorik " Oda Dibrane"
edicioni 28

3

3 Renato Toni Digjitalizimi I Mesonjetores se pare shqipe 1

4 Roland Çenko
Edukimi permes kenges polifonike dhe valles 

karakteristike gjirokastrite tek brezi I ri" - 
edicioni 6 -te 

3

5 Ylli Pepo Klasiku I fundit… 3
6 Shegushe Bebeti "Sex Cells" Celule seksuale 3

7 Shoqata "Ilinden"
"Festival Folklorik I minoritetit maqedonas 

ne Republiken e Shqiperise"
3

8 Edmond Sotir
"Vera Kulturore Maqedonase 2022" (15 vjet 

jubilej)
3

9
FONDACIONI ART & 

HISTORY
Arkiva Digjitale e Fotografise 1

10
Qendra Kulturore 

AULONA
"Aulona International Folk Festival" - 

edicioni  14- të
3

11
Fondacioni AGRINAS-

ER
Trashegimia kulturore ne brezat e rinj 4

12
Akademia e Artit dhe 
Trashëgimisë - ODEA

"Publikimi online i krijimtarise muzikore dhe 
muzikologjike të Çesk Zadesë, në 95 vjetorin 

e lindjes"
1

13 Valentina Hysi "Poeti i madh i Laberisë" 3
14 Xhemal Reça "Kujtesë e gurëve..." 3

15
Qendra VOX 
BAROQUE +

Festivali Nderkombetar Vox Baroque - 
Edicioni  IX

3

16 Denis Bizhga+ Spanje Albania Guitar Festival - edicioni 6 3

17
Shoqata "Miqësia" 

Gjirokastër
"Lirika ne Divanin Lunxhot" - edicioni 8 3

18 Dionis Stroka
Katalogimi dhe promovimi i melodive me 

fyej
3

19 Shoqata ANTIK POGRADECI ART COLONY 2022 3

20 Edmond XHUMARI
Festivali Ndërkombëtar i Monodramës 
"ALBAMONO 2022" - edicioni 18- te I 

Monodrames
3
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21
Qendra Kombetare e 

Teatrit Mesdhetar
Butrinti Summer Fest-Edicioni 19-të 3

22
Fondacioni Bazament 

Art Space
Pozicione te Reja 2022 3

23 Shoqata KULTALB Shfaqje me kukulla "Princesha mbi bizele" 3

24 Bardhyl Pojani
Edukimi permes valleve tradicionale 
popullore te brezit te ri - edicioni 6-të

3

25 Josif Minga "Na flet Asdreni" 3

26
Albanian Composers 
Association (ACA)

Balcan Contemporary Youth Academy 3

27 Klevis Gjergji "Koncertet e kujteses" 3
28 Majlinda Bara "AR - Arti Revolucionar" 1
29 Robert Bisha "On the Road - 2" (piano solo) 3

30
Shoqata e Artizanëve 

dhe Zejtarëve të 
Shqipërisë

Panairi artizanal veror Velipojë 2022 4

31 Stela Toska E ardhmja është në origjinë 4

32
Qendra " Albania 

Fokus"
FOKUS AWARD '22 3

33 Valmir Tertini Abetare Kulturore 1

34
Arti dhe kultura italo-

shqiptare +italiane
Festivali 17-të Ndërkombëtar i Muzikës së 

Dhomës, Durrës 2022
3

35 Shoqata ANIFEST
Festivali Nderkombetar dhe Europian i filmit 

per femijë "AniFesit" - edicioni 13
3

36

Organizata për 
menaxhimin e 

destinacionit Korçë 
(DMO)

Festivali i Komedisë "KoKoFEST" 2022 3

37 Dorina Laro GJIROCLASSICA 3

38 Adem Hasani
16 shekuj muzike shqiptare, nga Reve trio 

klasike
3

39
Shoqata "Shpirti artistik 

i Shkodrës"
Festivali Mbarëkombetar I Kënges për fëmijë 

, edicioni 60
3

40 Marin Gjollma "Kontrapunkt" 3

41

Qendra "Y - DARE 
ALBANIA" ( Youth 

Development through 
Art, Research and 

Education)

Kënga e fundit e dashurisë 1

42 Gjon Kraja
Arti Bashkëkohor Shqiptar në Supermarket - 

Stockholm Indipendent Art Fair 2022
3

43 Ardita Meni "Tashko&Koco, 2 artiste, 1 love story…" 3



44
HARABEL-QENDRA 

E ARTIT 
BASHKEKOHOR

Digjitalizimi I artit bashkekohor ne Shqiperi 1

45 Shoqata ARTPLUS RRUGETIM BACH 3
46 Qendra " ZETA " Cmimi "Ardhje 2022" 3

47
Qendra per Promovimin 

e Konkurrueshmerise
Zeja e punimit te pelhures se mendafshit dhe 

transmetimi te te rinjte
2

48 Neron Kacerja In memoriam Tonin Harapi 4

49
Shoqata "Logu i 

Bjeshkeve"

"Kurse per realizimin artizanal dhe luajtjen e 
instrumentave folklorike te treves se Malesise 

se Madhe"
2

50 Enada Vaso Tirana Flash Mob 3
51 Klejdi Domi Culture Code 1
52 Enila Qoku Realizimi I videos "Teknikat e qendisjes" 2

53
Qendra "Gjenerata e 

Re"
Udhetimi i Flautit Magjik 2

54 Shoqata "SyriBlu"
International Jazzin Albania Festival-Edicioni 

XI
3

55 Digital Future Voskopoja Digitale 1

56
Shoqata Eko-Turistike 

Puke
Festivali 18-te mbarekombetar I 

instrumentisteve te vegjel
3

57 Artan Ibershimi
Albanian Dance Competition Creativity and 

Interpretation
3

58
Fondacioni Tradita 

Popullore
Harte Digjitale e Trashegimise 1

59
Qendra "Foleja e 

Zejeve"
Laborator Artizanati 2

60 Luljeta Dano Ne Shpellen e Kreshnikeve 3
61 Olen Cezari Festivali Porto Palermo 3

62
Shoqata BOTA E 

ARTIT
Violinistic Greetings , Festival, ed.10 3

63Instituti Migracionit Zhvillimit dhe Integrimit Eja ne Sarande 3

64 Enila Hasani
Promovimi I vlerave kulturore ne Qarkun e 
Tiranes duke promovuare rikthyer traditen 

dhe kulturen tiranase
3

65
Shoqata Kulturore 
Artistike "CAJKA"

Festivali I Trete Mbarekombetar I teatrit 
"Mjeshtrat e Medhenj te Skenes: Edicioni I 

Ndrek Luces"
3

66
Shoqata ARGJIRO-

TROK
Iso e Brezave 3

67 TID Gjirokastra KULT-ART , edic IV 3

68
Ansambli Kaltersia 

Kamez
Jehon kenga, vallja, melodia 3



69 David TUKICI Opera ROZAFA 3
70 Art-im-pulse Festivali I Filmit Ballkanik dhe Artit Kulinar 3
71 Shoqata KREO CHECK IN FEST 3

72 Ani AHMETAJ

Promovimi I objekteve dhe siteve kulturore 
historike arkitekturore dhe arkeologjike te 

Shqiperise nepermjet perdorimit te 
teknologjise digjitale

1

73
Smart Processes 

Institute
Guida dixhitale-nje platforme inovative per 

promovimin e Kalase se Gjirokastres
1

74 Prospective Habitat Nje udhetim me nje aktivitet 1
75 R I C P Festivali I Tradites Kolonjare 3

76
Shoqata " NEW 

IMPACT"
"Choral Fest University" Ed.1 3

77 Tefta Qose Qendistaria nje mision fisnik 2

78
Shoqata "Njerez dhe 

ide"
MIK FESTIVAL 2022 3

79 Kostaq Zhonga + greke
Dropull International Film Festival " Ura e 

Miqesise"
3

80
Qendra e Artit dhe 
Kultures Shqiptare 

Festa e Detit, edicioni 31 3

81 Kozeta Kurti Albanian Pop Rock/Kenget e Trevave 3

82

Instituti I menaxhimit 
dhe monitorimit te 

medias audio-vizive 
IMMMAV

DEA OPEN AIR INTERNATIONAL 
FILMFESTIVAL

3

83 Qendra BIND
Festivali Nderkombetar I Filmit Tirane 48 

oreshi Ed.13
3

84
Shoqata Kulturore 

VIZART
FESTIVALI NDERKOMBETAR I 

AUKUARELIT ed 4
3

85  Ana Kodra Publikim albumi te pare te kengeve 3
86 Qendra ZANAFILLA EJA NE VAUN E DEJES 1
87 Qendra TAMARA Bota arbereshe ne tur virtual 1
88  Blerta Kelmendi The talent Hub by Caravan 1
89 Sabian Hasani Foinike Digjitale 1

90 PROGRESS Foundation Si dikur 2

91 REK Remont Kapital Fustanella Festival 2022 3
92 Vera Ibrahimi Feim Ibrahimi-Peizazh I pylli te rralluar 3

93 Xhovana Marku
Frymon-Festivali Nderkombetar I 

instrumentave te drunjta
3

94 Shoqata"PROMOTOR" Maratona "Kenge Moj"2022 3

95 Different Trains
Festivali Nderkombetar I Muzikes"Different 

Trains"
3



96 Hajrush Fazliu Aty ku arti kthehet ne origjine 3

97
Iniciativa Sociale dhe 
Kulturore The Good 

Psychology
CREATIVEMORNINGS TIRANA 2022 2

98 Armando Balla
Promovimi I muzeve shqiptare permes 

teknologjise se realitetit virtual dhe 
marketingut dixhital

1

99
TIRANA FILM 

INSTITUTE
20 VJET TIFF 2022 1

100 Sokol Meta 100 vite qyteti I Burrelit 3

101
Shoqata kulturore " 

Rrok Jakaj"
Shtigje muzikore 3

102 Xhorxh Baxhaku
Aplikacion me audioguide per femije"Muzeu 

Kombetar I Pavaresise Vlore"
1

103 Regis Canameri
Aplikacion "Legjenda Shqiptare per Femije" 

ilustrime , tekst, audio
1

104 Gabriela Xhaxhiu Aplikacion me ngjyrosje per femije 1

105 Ina Lisi
"Kanget e Kreshnikeve"- eksperience audio-

shqisore adaptuar per femijet me aftesi te 
kufizuara ne shikim

1

106Qendra per zhvillim dhe Integrim Albania off Road- Via Egnatia 1

107
Shoqata 

"SOROPTIMIST"
SHQIPERIA IME 1

108 Boiken Lako KALABERIA 3
109 Rudin Janku Origjin Al 1

110 Brunilda Prifti
Kultura ne nje muaj-Buletin mujor I 

Ministrise se Kultures, Kalendari mujor I 
aktiviteteve kulturore ne kryeqytet

1

111
Ramona Metaj 

(Tullumani)
Kultura - Trashegimnia-Muzika- ne -Shqiperi- 

koncert virtual
1

112

 Qendra 
"Shakespeare&Summer 

School" - Kristaq A. 
Skrami 

"Promovimi i Poezise Shqipe dhe 
Trashegimise Kulturore Nepermjet 
Interpretimit Aktorial te Muzikes"

1

113 Sonela Pirani Idromeno Independent Film Festival 3
114 Fatos Elmasllari Festivali I teatrit te kukullave "Xinxifilo" 3

115
QENDRA  

RESNOVAE
Click on ALBCulture 1

116

Shoqata Kulturore "Mall 
per kengen qytetare 

pogradecare" - Eritan 
Kamolli

"Vallja e Yjeve" 3



117
Shoqata "SDOA" - 

Alisa Syknej
Baleti "Liqeni I Mjelmafe" 3

118 Auron Tare Punishte Zejtarie "Nivica" 2

119
Qendra Aleanca Sociale - 

Iris Zyrakja
Arti dhe Kulture, me fokus te rinjte! 3

120
Center for Bridging 

Communities, CBC - 
Jonida Naska

"EYC Tirana ARTCULTURE" 1

121 IPSED - Delina Nano
Udhetim virtual ne Muzeu Kombetar Gjergj 

Kastrioti Skenderbeu, ne kruje
1

122 Rezarta Delisula Te desha me hakikat 3

123
Instituti I Politikave te 
Qendrueshme (IPQ) - 

Isijda Sinjari
Ri-zbulo traditen 3

124

Organizata RIAS (Rinia 
per Integrim, Aktivizim 
dhe Sensibilizim) - Etisa 

Vrijoni

"Gjon Mili Jazz&Blues Festival" 3

125
Galeria e Bregdetit 

(Qendra per peiszhe ne 
ndryshim) - Elian Stefa

Legjenda te vjetra & Mitologji te reja 3

126 Suela Piciri "NGA SCALA NE TIRANE" 3

127 Elvi Bogdani
Video-Libra edukues per trashigimine 

kulturore
1

128 Arentina Licaj Gjueti Thesari 1
129 Enida Bogdani Mitik 1

130
Rea Leka-Shoqata 
"Tirana EXPRES'

Memoria kolektive-Laboratori kreativ 3

131 Sara Qoshi Smart Albanian History 1

132 Prof.As.Dr Vjollca Osja Brikolazh dhe projeksione letrare 3

133 Ilirjan Lluri Gjirokastra "Kronike ne kenge" 1

134
A.C.S& Music 

Inprovisation- Fatos 
Qerimaj

Festivali"Flauti magjik" E/9 3

135
Albania Dance Meeting-

Gjergj Prevazi
Albania Dance Meeting Festival 3

136
Qendra per Zhvillim dhe 

Integrim Europian- 
Klara Kodra

Miti dhe gruaja ne lashtesine shqiptare 1

137 TI Center-Klodi Mengri E ardhmja takon origjinen 1



138
Fondacioni Art House-

Adrian Paci
Ekrani I Artit 3

139 Nikolin Ngjela
Vizito, ndaj dhe Sfido me Trashegimine 

Kulturore ne aplikacionin Digjital
1

140 Nikolla Lico PF 

"Gurëpunuesit dhe Drupunuesit e 
Gjirokastrës", Historia, Tradita e zanatit dhe 

Edukimi I brezit te ri per kete trashegimi 
Kulturore.

2

141 Ergys Krisiko Plug 3

142
Qendra Kulturore 

Edukative NUR-Eda 
Levenishti

Tradita ne vije te vazhdueshme 4

143
Qendra "CO-Seven"- 

Endrit Maçi
Kreative per Kulturen 2 4

144

Albanian Center of 
Audio 

Visual&Cinematograph
y-Rafaela Rica

Za Fest,Edicioni 6 3

145 Alban Cenameri Radart 1

146
Qendra e Informacionit 

AARHUS Shkoder-
Alminda Mema

"Karnavalet Pandem…IKE" 3

147
Anila Juka, Beskida 
Kraja, Arlinda Kruja

SAND, SUN AND SEA 
FESTIVAL(Festivali I Strukturave ne rere)

4

148 Elton Shpuza Xhiro n'Shkoder 1

149 Orjona Perparim Hodaj Forca Edukuese e Mitologjise 1

150
Shoqata DoART- Iris 

Canaj
Festivali Artisteve te Rruges 4 3

151 Qendra "Be the Change" Peizazhe Betoni ne muze - "Open Museum" 1

152

Klubi Kombetar i 
Prindërve të Pëmijëve 

me Çrregullime të 
Spektrit të Autizmit

Banda Muzikore Gjithëpërfshirëse 4

153 Qendra CEAPLANET "NE" 2

154 Henri MIMANI
"Materializimi i Ëndrrës"
"Dream Materialized"

2

155 Meliha Zyberaj Art Zanat 4

156
CIOFF - Sesioni 

Kombëtar Shqiptar 
Permet

Diversitet Kulturor dhe Integrim 
Festivali ndërkombëtar Permeti multikulturor 

2022
3



157
Josif Shukallari, 
Adriana Thanasi, 

Evgjeni Culli

Rinovimi dhe Promovimi i këngës së Afize 
Leskovikut në një koncert audioviziv

3

158
Qirjako Vangjeli - 

instrumentist i muzikës 
me saze

Takim Rajonal i Instrumentistëve të rinj të 
sazeve

3

159

Shoqata Kulturore 
"Shën Kosmai" 

Livadhja - Bashkia 
Finiq (Aneta Gudi 
personi kontaktit)

Rrugëtim në gjurrmët e traditës 3

160 Shoqata "Kube"
Krijimi i permbajtjes per eksperiencen 
virtuale: "Mozaike Kaleidoskopike"

1

161 Aurora Piranej Margjelo Filigran Albania 2
162 Elida Zhulati ZëART 2

163

Shoqata 
"Multifunksionale për 
Kulture, Edukim dhe 

Zhvillim" (Loreta 
Mamani person 

kontakti)

Te rinjte trashegimtare te denje te qendisjes 
se kostumeve popullore dropullite

2

164 Enea Mijo
Gjirokastra MAP & Drino Valley (harta e 

Gjirokastres dhe Lugines se Drinos)
4

165

QKMA - Qendra 
Kulturore Mediatike 

Antigonea (Engjellush 
Serjani person kontakti)

Festivali i Riteve 2022 (edicioni i 6) 3

166
Instituti per Kontraten 
Shoqerore (Olda Ceta 

persona kontakti)
Shtepia e Polifonise 1

167
Qendra "ISO" (Belinda 
Xarba person kontakti)

Berati i 1001 Dritareve 1

168
Forumi I Pavarur I 

Gruas Shqiptare (Diana 
Culi person kontakti)

Smart Film Awards 1

169
Shoqata "Albania S'ka 
Problem" ASP (Alket 

Saliasi person kontakti)
"NONA" Festa e Gjysheve Shqiptare 3

170
Qendra AME (Ledia 

Asabella person 
kontakti)

SHAMI'RRO 1

171 Orges Kilica Industria Kreative "E Ardhmja ne Origjine" 4
172 Alba Mita Arti Tekstilit "Art dhe Funksion" 2



173 Klodiana Beshku Klubi Feminist I Librit 3

174 RUR.AL
Between the past and the future of 

TRANSHUMANCE
1

175
Ansambli 

Folklorik"Bejke e 
Bardhe"

Kenga e Identitetit 2

176 Gerhard Veizi Shqip-Hop-Fest 4
177 Albana Beaussier Artzana 2
178 Eni Kaçi DigiMon (Monumenti Digjital) 1

179
Social Development 

Investment (SDI)
BAMORI (Baner Mozaik Riciklim) 2

180 Blerina Shalari "Si argëtoheshin gjyshërit tanë" 2
181 Rejnis Plaku Docu-dance 'Bukuroshja e Durrësit" 1
182 Kledis Rexho "Violona e Paqes" 3

183
Qendra Agjencia 
AJMMI Sarandë

Manifestim kulturor i  9 pakicave kombëtare 
në Shqipëri si promovim i ruajtjes së 

trashegimisë dhe identitetit 
2

184 Nidal Dumi Digji muze dhe park 4
185 Erald Kucuku Kultura 365 grade 4


